



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

Empresa	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME						
CNPJ	07.395.879/0001-67						
Endereço	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000						
Contato	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com						
Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00009	00015333	AREIA LAVADA COM GRANULOMETRIA GROSSA areia lavada com granulometria grossa, com fragmentos minerais ou de rocha. Ficha Fonte: 00032-150000250000	MT3	75,00	53,00	3.975,00
00004	00009	00015333	AREIA LAVADA COM GRANULOMETRIA GROSSA areia lavada com granulometria grossa, com fragmentos minerais ou de rocha. Ficha Fonte: 00070-150000250000	MT3	75,00	53,00	3.975,00
00021	00085	00015442	DISCO DE DESBASTE PARA FERRO E METAL disco de desbaste para ferro e metal com 4.1/2x1/4x7/8. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	5,00	1,64	8,20
00022	00085	00015442	DISCO DE DESBASTE PARA FERRO E METAL disco de desbaste para ferro e metal com 4.1/2x1/4x7/8. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	5,00	1,64	8,20
00043	00035	00015352	BRITA Nº "1" brita nº 1, fragmentada de rocha, malha 24mm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	MT3	15,00	160,00	2.400,00
00044	00035	00015352	BRITA Nº "1" brita nº 1, fragmentada de rocha, malha 24mm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	MT3	15,00	160,00	2.400,00
00045	00071	00015413	CAIXA ESTAMPADA EM PVC 4X2 caixa estampada em pvc 4x2, pronta para instalar em alvenaria. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	50,00	0,85	42,50
00046	00071	00015413	CAIXA ESTAMPADA EM PVC 4X2 caixa estampada em pvc 4x2, pronta para instalar em alvenaria. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	50,00	0,85	42,50
00049	00171	00015560	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA DE 6MM telha ondulada de fibrocimento espessura de 6mm, com dimensões mínimas de 2,44x1,10m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	200,00	79,70	15.940,00
00050	00170	00015560	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA DE 6MM telha ondulada de fibrocimento espessura de 6mm, com dimensões mínimas 2,44x1,10m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	200,00	79,70	15.940,00
00083	00167	00015558	TE EM PVC, PARA ESGOTO, 40X40MM te em pvc, para esgoto, 40x40mm, na cor branca. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	15,00	2,20	33,00
00084	00167	00015558	TE EM PVC, PARA ESGOTO, 40X40MM te em pvc, para esgoto, 40x40mm, na cor branca. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	15,00	2,20	33,00
00091	00141	00015526	PORCA DE AÇO SEXTAVADA 6MM (1/4") porca de aço, sextavada, resistente a oxidação, de alta resistência, na dimensão 6mm (1/4). Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	10,00	0,28	2,80
00092	00141	00015526	PORCA DE AÇO SEXTAVADA 6MM (1/4") porca de aço, sextavada, resistente a oxidação, de alta resistência, na dimensão 6mm (1/4).	UND.	10,00	0,28	2,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

04/08/2023 10:50:58

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

<i>Empresa</i>	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME
<i>CNPJ</i>	07.395.879/0001-67
<i>Endereço</i>	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000
<i>Contato</i>	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com

Ficha Fonte: 00070-150000250000

REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE 32 X 57 CM

revestimento cerâmico de parede cor branco gelo ou neve dimensões mínimas 32 x 57 cm.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00124	00158	00015549		M2	15,00	24,00	360,00
--------------	-------	----------	--	----	-------	-------	--------

REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE 32 X 57 CM

revestimento cerâmico de parede cor branco gelo ou neve dimensões mínimas 32 x 57 cm.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00125	00158	00015549		M2	15,00	24,00	360,00
--------------	-------	----------	--	----	-------	-------	--------

ESPACADOR DE JUNTA PARA PISO, 4MM

espaçador de junta para piso, 4mm, embalagem com 100 peças.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00126	00090	00015455		UND.	5,00	3,70	18,50
--------------	-------	----------	--	------	------	------	-------

ESPACADOR DE JUNTA PARA PISO, 4MM

espaçador de junta para piso, 4mm, embalagem com 100 peças.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00127	00090	00015455		UND.	5,00	3,70	18,50
--------------	-------	----------	--	------	------	------	-------

FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA

fechadura completa para porta de madeira, externa, em latão cromado, com maçaneta do tipo alavanca, acompanhando chaves para abertura.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00134	00094	00015460		UND.	30,00	44,90	1.347,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	----------

FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA

fechadura completa para porta de madeira, externa, em latão cromado, com maçaneta do tipo alavanca, acompanhando chaves para abertura.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00135	00094	00015460		UND.	30,00	44,90	1.347,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	----------

FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO

fita adesiva para empacotamento, transparente, dimensões mínimas 48mm x 100 m.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00140	00096	00015463		UND.	15,00	13,00	195,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	--------

FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO

fita adesiva para empacotamento, transparente, dimensões mínimas 48mm x 100 m.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00141	00096	00015463		UND.	15,00	13,00	195,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	--------

FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS

fita veda rosca, fabricada em material flexível de fácil aplicação, ideal para vedar roscas em tubulações de água fria e quente, dimensões mínimas 18 mm x 50 metros.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00142	00099	00015464		UND.	15,00	3,90	58,50
--------------	-------	----------	--	------	-------	------	-------

FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS

fita veda rosca, fabricada em material flexível de fácil aplicação, ideal para vedar roscas em tubulações de água fria e quente, dimensões mínimas 18 mm x 50 metros.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00143	00099	00015464		UND.	15,00	3,90	58,50
--------------	-------	----------	--	------	-------	------	-------

TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 100MM

tubo em pvc, para esgoto, 100mm, comprimento de 6,00m.

Ficha Fonte: 00032-150000250000

00208	00203	00015591		UND.	10,00	62,00	620,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	--------

TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 100MM

tubo em pvc, para esgoto, 100mm, comprimento de 6,00m.

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00209	00203	00015591		UND.	10,00	62,00	620,00
--------------	-------	----------	--	------	-------	-------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

<i>Empresa</i>	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME						
<i>CNPJ</i>	07.395.879/0001-67						
<i>Endereço</i>	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000						
<i>Contato</i>	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com						
00224	00025	00015600	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -5/8 barra de aço, nervurado, ca-50 -5/8, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	7,00	137,90	965,30
00225	00025	00015600	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -5/8 barra de aço, nervurado, ca-50 -5/8, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	8,00	137,90	1.103,20
00226	00022	00015601	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -1/2 barra de aço, nervurado, ca-50 -1/2, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	8,00	82,00	656,00
00227	00022	00015601	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -1/2 barra de aço, nervurado, ca-50 -1/2, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	7,00	82,00	574,00
00228	00023	00015602	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -1/4 barra de aço, nervurado, ca-50 -1/4, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	7,00	22,00	154,00
00229	00023	00015602	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -1/4 barra de aço, nervurado, ca-50 -1/4, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	8,00	22,00	176,00
00230	00024	00015603	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -3/8 barra de aço, nervurado, ca-50 -3/8, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	8,00	48,90	391,20
00231	00024	00015603	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50 -3/8 barra de aço, nervurado, ca-50 -3/8, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	7,00	48,90	342,30
00232	00026	00015604	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50-5/16 barra de aço, nervurado, ca-50-5/16, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	7,00	34,90	244,30
00233	00026	00015604	BARRA DE AÇO, NERVURADO, CA-50-5/16 barra de aço, nervurado, ca-50-5/16, vergalhão com 12m. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	8,00	34,90	279,20
00238	00184	00015573	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR AMARELO DEMARCACAO tinta piso 18 litros, acabamento cor amarelo demarcação, diluição média de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	5,00	236,00	1.180,00
00239	00184	00015573	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR AMARELO DEMARCACAO tinta piso 18 litros, acabamento cor amarelo demarcação, diluição média de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	5,00	236,00	1.180,00
00240	00185	00015574	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR AZUL tinta piso 18 litros, acabamento cor azul, diluição média de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	3,00	236,00	708,00
00241	00185	00015574	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR AZUL tinta piso 18 litros, acabamento cor azul, diluição média de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	2,00	236,00	472,00
00244	00187	00015576	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR VERMELHO SEGURANCA tinta piso 18 litros, acabamento cor vermelho segurança, diluição média	UND.	2,00	236,00	472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

Empresa	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME						
CNPJ	07.395.879/0001-67						
Endereço	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000						
Contato	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com						
					de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00245	00187	00015576	TINTA PISO 18 LITROS, ACABAMENTO COR VERMELHO SEGURANCA tinta piso 18 litros, acabamento cor vermelho segurança, diluição média de 30%, rendimento mínimo de 250m ² para cada demão. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	2,00	236,00	472,00
00264	00095	00015621	FILITO COM BASE DE ROCHA METAMORFICA 18 KG filito com base de rocha metamórfica caracterizada por forte xistosidade e composta quase que exclusivamente por micas. às vezes pode possuir grafite como componente principal, mineral pozolônico de alta resistência, para massa de reboco e levante, embalagem com 18 kg. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	35,00	5,70	199,50
00265	00095	00015621	FILITO COM BASE DE ROCHA METAMORFICA 18 KG filito com base de rocha metamórfica caracterizada por forte xistosidade e composta quase que exclusivamente por micas. às vezes pode possuir grafite como componente principal, mineral pozolônico de alta resistência, para massa de reboco e levante, embalagem com 18 kg. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	35,00	5,70	199,50
00268	00169	00015625	TELA SOLDADA Q92 POP 15X15, 4.2MM tela soldada q92 pop 15x15, 4.2mm, aço ca60 nervurado Ficha Fonte: 00032-150000250000	M2	15,00	120,00	1.800,00
00269	00169	00015625	TELA SOLDADA Q92 POP 15X15, 4.2MM tela soldada q92 pop 15x15, 4.2mm, aço ca60 nervurado Ficha Fonte: 00070-150000250000	M2	15,00	120,00	1.800,00
00270	00031	00015626	BLOCO DE CONCRETO 14CM bloco de concreto com largura mínima de 14cm, liso com fundo fechado, comprimento mínimo de 39 cm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	150,00	3,70	555,00
00271	00031	00015626	BLOCO DE CONCRETO 14CM bloco de concreto com largura mínima de 14cm, liso com fundo fechado, comprimento mínimo de 39 cm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	150,00	3,70	555,00
00272	00028	00015627	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO 09 X 19 X 19 CM bloco cerâmico de vedação (lajota) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 19 cm Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	500,00	0,90	450,00
00273	00028	00015627	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO 09 X 19 X 19 CM bloco cerâmico de vedação (lajota) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 19 cm Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	500,00	0,90	450,00
00274	00029	00015628	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO (LAJOTA) 09 X 19 X 29 CM. bloco cerâmico de vedação (lajota) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 29 cm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	150,00	0,94	141,00
00275	00029	00015628	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO (LAJOTA) 09 X 19 X 29 CM. bloco cerâmico de vedação (lajota) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 29 cm.	UND.	150,00	0,94	141,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

Empresa	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME						
CNPJ	07.395.879/0001-67						
Endereço	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000						
Contato	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com						
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00276	00030	00015629	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO (LAJOTAO) 09 X 19 X 39 CM bloco cerâmico de vedação (lajotão) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 39 cm.	UND.	150,00	1,60	240,00
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00277	00030	00015629	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO (LAJOTAO) 09 X 19 X 39 CM bloco cerâmico de vedação (lajotão) com no mínimo 08 furos, medindo 09 x 19 x 39 cm.	UND.	150,00	1,60	240,00
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00286	00027	00015605	BARRA DE ACO, NERVURADO, CA-60-4.2 barra de aço, nervurado, ca-60-4.2, vergalhão com 12m.	UND.	8,00	12,90	103,20
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00287	00027	00015605	BARRA DE ACO, NERVURADO, CA-60-4.2 barra de aço, nervurado, ca-60-4.2, vergalhão com 12m.	UND.	7,00	12,90	90,30
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00288	00019	00015606	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA, NA COR BRANCA bacia sanitária com caixa acoplada, na cor branca, fabricada em porcelana, acompanhando conjunto para instalação, com dimensões mínimas de 40x40x70cm.	UND.	12,00	335,00	4.020,00
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00289	00019	00015606	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA, NA COR BRANCA bacia sanitária com caixa acoplada, na cor branca, fabricada em porcelana, acompanhando conjunto para instalação, com dimensões mínimas de 40x40x70cm.	UND.	13,00	335,00	4.355,00
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00290	00020	00015607	BACIA SANITARIA SEM CAIXA ACOPLADA DO TIPO CONVENCIONAL, NA COR BRANCA bacia sanitária sem caixa acoplada do tipo convencional, na cor branca, fabricada em porcelana, com formato arredondado, com dimensões mínimas de 40x40x50cm.	UND.	13,00	178,00	2.314,00
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00291	00020	00015607	BACIA SANITARIA SEM CAIXA ACOPLADA DO TIPO CONVENCIONAL, NA COR BRANCA bacia sanitária sem caixa acoplada do tipo convencional, na cor branca, fabricada em porcelana, com formato arredondado, com dimensões mínimas de 40x40x50cm.	UND.	12,00	178,00	2.136,00
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00336	00115	00015481	LAMPADA LED DE BULBO 25 W lâmpada led de bulbo 25 w, com rosca e-27.	UND.	75,00	16,50	1.237,50
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00337	00115	00015481	LAMPADA LED DE BULBO 25 W lâmpada led de bulbo 25 w, com rosca e-27.	UND.	75,00	16,50	1.237,50
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		
00350	00122	00015491	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM luva em pvc, para água fria, soldável 110 mm.	UND.	30,00	86,50	2.595,00
					Ficha Fonte: 00032-150000250000		
00351	00122	00015491	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM luva em pvc, para água fria, soldável 110 mm.	UND.	30,00	86,50	2.595,00
					Ficha Fonte: 00070-150000250000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

Empresa	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME						
CNPJ	07.395.879/0001-67						
Endereço	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000						
Contato	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com						
00352	00123	00015492	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM luva em pvc, para água fria, soldável 25mm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	30,00	0,65	19,50
00353	00123	00015492	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM luva em pvc, para água fria, soldável 25mm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	30,00	0,65	19,50
00358	00126	00015495	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM luva em pvc, para água fria, soldável 75 mm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	15,00	21,40	321,00
00359	00126	00015495	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM luva em pvc, para água fria, soldável 75 mm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	15,00	21,40	321,00
00360	00127	00015497	MANGUEIRA CORRUGADA, DIAMETRO 3/4 mangueira corrugada, diâmetro 3/4, com 50m de comprimento, para passagem de cabeamento. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	5,00	69,00	345,00
00361	00127	00015497	MANGUEIRA CORRUGADA, DIAMETRO 3/4 mangueira corrugada, diâmetro 3/4, com 50m de comprimento, para passagem de cabeamento. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	5,00	69,00	345,00
00370	00132	00015514	PARAFUSO GALVANIZADO SEXTAVADO 3/8" X 50 MM parafuso galvanizado sextavado com rosca soberba, de alta resistência, 3/8 x 50 mm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	10,00	3,50	35,00
00371	00132	00015514	PARAFUSO GALVANIZADO SEXTAVADO 3/8" X 50 MM parafuso galvanizado sextavado com rosca soberba, de alta resistência, 3/8 x 50 mm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	10,00	3,50	35,00
00372	00130	00015515	PARAFUSO GALVANIZADO SEXTAVADO 1/2" X 50 MM parafuso galvanizado sextavado com rosca soberba, de alta resistência, 1/2 x 50 mm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	10,00	5,59	55,90
00373	00130	00015515	PARAFUSO GALVANIZADO SEXTAVADO 1/2" X 50 MM parafuso galvanizado sextavado com rosca soberba, de alta resistência, 1/2 x 50 mm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	10,00	5,59	55,90
00374	00010	00015222	AREIA LAVADA COM GRANULOMETRIA MEDIA areia lavada com granulometria media, com fragmentos minerais ou de rocha. Ficha Fonte: 00032-150000250000	MT3	200,00	51,50	10.300,00
00375	00010	00015222	AREIA LAVADA COM GRANULOMETRIA MEDIA areia lavada com granulometria media, com fragmentos minerais ou de rocha. Ficha Fonte: 00070-150000250000	MT3	200,00	51,50	10.300,00
00376	00011	00014827	ARGAMASSA AC III argamassa ac iii, saco de 20kg Ficha Fonte: 00032-150000250000	SACO	350,00	23,00	8.050,00
00377	00011	00014827	ARGAMASSA AC III argamassa ac iii, saco de 20kg	SACO	350,00	23,00	8.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000040/2023 - 27/07/2023 - Processo Nº 003174/2023

<i>Empresa</i>	MARIA RUTE HELMER CORTE - ME
<i>CNPJ</i>	07.395.879/0001-67
<i>Endereço</i>	Endereço HERALDO NUNES FERREIRA, 687 - SÃO JOSÉ - BAIXO GUANDU - ES - CEP: 29730000
<i>Contato</i>	2737321713 gerenciadupara@hotmail.com

Ficha Fonte: 00070-150000250000

00384	00079	00015223	CIMENTO PORTLAND CP III - 40 cimento portland cp iii - 40, saco com 50 kg. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	150,00	31,00	4.650,00
00385	00079	00015223	CIMENTO PORTLAND CP III - 40 cimento portland cp iii - 40, saco com 50 kg. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	150,00	31,00	4.650,00
00386	00113	00011837	LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO vermelho, tátil, dim. 20x20cm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	M2	25,00	78,00	1.950,00
00387	00113	00011837	LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO vermelho, tátil, dim. 20x20cm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	M2	25,00	78,00	1.950,00
00388	00136	00011295	PISO CERAMICO cinza claro ou branco pei-5 com 40x40cm. Ficha Fonte: 00032-150000250000	M2	100,00	21,90	2.190,00
00389	00136	00011295	PISO CERAMICO cinza claro ou branco pei-5 com 40x40cm. Ficha Fonte: 00070-150000250000	M2	100,00	21,90	2.190,00
00408	00007	00015645	ARAME RECOZIDO com bwg 18 - 1,25mm, torcido, ideal para amarrações de armaduras, rolo com 1kg. Ficha Fonte: 00032-150000250000	UN	2,00	15,70	31,40
00409	00007	00015645	ARAME RECOZIDO com bwg 18 - 1,25mm, torcido, ideal para amarrações de armaduras, rolo com 1kg. Ficha Fonte: 00070-150000250000	UN	3,00	15,70	47,10
00410	00074	00015415	CAIXA SIFONADA caixa sifonada em pvc 100mm x 100mm x 40 mm Ficha Fonte: 00032-150000250000	UND.	12,00	9,50	114,00
00411	00074	00015415	CAIXA SIFONADA caixa sifonada em pvc 100mm x 100mm x 40 mm Ficha Fonte: 00070-150000250000	UND.	13,00	9,50	123,50
00412	00083	00015434	CORDA TRANÇADA EM POLIAMIDA, 12MM corda trançada em poliamida, 12mm, trançado triplo e alma central, ideal para uso de cadeiras suspensas e cabo guia de segurança para fixar trava-quebras. Ficha Fonte: 00032-150000250000	METRO	100,00	3,60	360,00
00413	00083	00015434	CORDA TRANÇADA EM POLIAMIDA, 12MM corda trançada em poliamida, 12mm, trançado triplo e alma central, ideal para uso de cadeiras suspensas e cabo guia de segurança para fixar trava-quebras. Ficha Fonte: 00070-150000250000	METRO	100,00	3,60	360,00

Total do Fornecedor: 143.693,80